



ایران: کشوری معلق در انتظار اقدام ما

سرنوشت زندانیان عقیدتی در ایران به تلاش ما وابسته است

برای آزادی شان بکوشیم

گزارشگران بدون مرز
در دفاع از آزادی مطبوعات

fidh
فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر

ایران

در آستانه نخستین سالگرد اعتراضات مردمی در ایران: سرکوب همچنان ادامه دارد

**فراخوان فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و گزارشگران بدون مرز
برای آزادی فوری زندانیان عقیدتی**

۲۲ خرداد نخستین سالگرد انتخابات ریاست جمهوری در ایران است. همگان تظاهرات مردمی در اعتراض به انتخابات ناعادلانه و تخلف و تقلب در نتایج آن را به یاد دارند. این تظاهرات‌های مردمی، که گستردگی آنها از انقلاب ۱۳۵۷ بدین سو بی‌سابقه بود، به شدت سرکوب و به خون کشیده شدند. ده‌ها معترض کشته و هزاران نفر در سراسر کشور دستگیر شدند. در بازداشت‌گاه‌ها شکنجه به شکل منظم علیه بازداشت‌شدگان بکار گرفته شد که از آن جمله موارد بسیاری تجاوز نیز گزارش شده است.

با آنکه امروز اکثریت بازداشت‌شدگان آزاد شده‌اند، اما بسیاری از آنها به شکل موقت آزاد و همچنان تحت پیگرد قضایی قرار دارند. خطر صدور احکامی سنگین آنها را تهدید می‌کند. امروز با پنهانکاری مقامات ایران و سانسور گسترده رسانه‌ها در کشور، ارائه آمار دقیقی از زندانیان عقیدتی ناممکن است. با این حال فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و گزارشگران بدون مرز تعداد زندانیان عقیدتی را در سراسر کشور چند صد نفر برآورد می‌کنند.

جامعه جهانی، با بی‌توجهی به نقض حقوق بشر، همه هم خود را بر حل معضل اتمی ایران متمرکز کرده است. بر بستر این بی‌عملی، سرکوب مردم در ایران همچنان ادامه دارد. اینگونه از آغاز سال میلادی جاری، هشت زندانی در ارتباط با شرکت در تظاهرات به مرگ محکوم شده‌اند. در ایران اعدام فعالان عقیدتی و به ویژه اقلیت‌های قومی، امری متداول است. در این کشور مجازات اعدام ابزاری است در خدمت ایجاد وحشت، مهار جامعه مدنی و حفظ حکومتی که جز یک حکومت خودکامه، نام دیگری ندارد.

در آستانه سالگرد رویدادهای غم‌انگیز انتخابات ۲۲ خرداد، فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و گزارشگران بدون مرز خواهان آزادی همه زندانیان عقیدتی در ایران هستند. بدین مناسبت هر دو سازمان مدافع حقوق بشر با راه‌اندازی کارزاری برای آزادی همه زندانیان عقیدتی در ایران فهرستی از ۴۰ زندانی عقیدتی منتشر می‌کنند. این زندانیان اعم از روزنامه‌نگار، سندیکالیست، دانشجو، مدافعان حقوق زنان، و یا کسانی که اعتقادی متفاوت از اسلام رژیم حاکم دارند، بخشی از رهبران فکری جامعه ایران به شمار می‌آیند. برخی از آنها سال‌هاست که در زندان بسر می‌برند. فرزند کمانگر یکی از آنها بود که متأسفانه در تاریخ ۱۹ اردیبهشت سال جاری به همراه چند تن از دیگر فعالان عقیدتی اعدام شد. این اعدام‌ها با هدف منصرف کردن مردم از شرکت در تظاهرات سالگرد ۲۲ خرداد انجام گرفته‌اند.

گزارشگران بدون مرز
در دفاع از آزادی مطبوعات

fidh
فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر



وضعیت روزنامه‌نگاران و آزادی مطبوعات در ایران روز به روز بدتر می‌شود. از خرداد ۱۳۸۸ تا امروز بیش از ۲۰ روزنامه و سایت اطلاع رسانی توقیف یا مجبور به توقف فعالیت خود شده‌اند. بیش از ۳۰۰۰ روزنامه‌نگار از حق کار محروم و در بیکاری بسر می‌برند. با ۴۰ روزنامه‌نگار و وب‌نگار زندانی، جمهوری اسلامی ایران از این پس، سومین زندان بزرگ جهان برای روزنامه‌نگاران به شمار می‌رود. آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای و محمود احمدی‌نژاد با برقراری حکومت وحشت و ترور، کشوری را از داشتن روزنامه‌نگار محروم و حق دانستن را برای مردم ممنوع کرده‌اند.

فهرست انتشار یافته تنها شامل شماری از زندانیان عقیدتی است و فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر و گزارشگران بدون مرز خواهان آزادی فوری همه آنان هستند.

از سوی دیگر، هر دو سازمان مدافع حقوق بشر بر این باورند که جامعه جهانی می‌تواند و باید مواضعی قاطع تر در برابر جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کند. از جمله خواهان:

- تشکیل کمیسیون تحقیق از سوی نهادهای صلاحیت دار حقوق بشر سازمان ملل برای تحقیق درباره موارد نقض حقوق بشر در ارتباط با رویدادهای پس از انتخابات ۲۲ خرداد ۱۳۸۸
- بررسی امکان تصویب مجازات‌هایی علیه آمران و عاملان موارد نقض فاحش حقوق بشر در ایران
- انجام اقداماتی مؤثر برای پیشگیری و مجازات مؤسساتی که با جمهوری اسلامی ایران در نقض حقوق بشر همکاری می‌کنند. به ویژه ممنوع کردن صدور تجهیزات شنود، سخت افزار و نرم افزارهایی که گردش آزاد اطلاعات را مهار و دسترسی به اینترنت و رسانه‌های دیگر را محدود یا غیرممکن می‌کند، و نیز ابزار و وسایلی که برای سرکوب خشونت بار معترضان به کار می‌رود.

با امضاء کردن کارزار موجود در آدرس زیر گامی

کوچک در آزادی زندانیان عقیدتی در ایران برداریم:

www.rsf-fidh-iran.org

با همت و تلاش مدافعان حقوق بشر و با حمایت جامعه بین‌المللی، جعفر پناهی، کارگردان ایرانی که در تاریخ ۱۱ اسفند ۸۸ دستگیر شده بود، روز ۴ خرداد ۸۹ آزاد شد.



گزارشگران بدون مرز
در دفاع از آزادی مطبوعات

fidh
فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر

www.rsf-fidh-iran.org

نام	نام خانوادگی	مشخصات	تاریخ دستگیری	محل دستگیری	زندادان
منصور	اسانلو	سندیکالیست	مرداد ۱۳۸۷	تهران	رجایی شهر
عالیه	اقدام دوست	مدافع حقوق زنان	۱۲ بهمن ۱۳۸۷	تهران	اوین
محمد	اولیایی فرد	وکیل	۱۱ اردیبهشت ۱۳۸۹	تهران	اوین
مسعود	باستانی	روزنامه نگار	۴ تیر ۱۳۸۸	تهران	رجایی شهر
عمادالدین	باقی	روزنامه نگار - فعال حقوق بشر	۷ دی ۱۳۸۸	تهران	اوین
زینب	بایزیدی	مدافع حقوق زنان	۱۹ تیر ۱۳۸۷	مهاباد	مراغه
آیت الله حسین	بروجردی	زندانی عقیدتی	۱۳ مهر ۱۳۸۵	تهران	اوین
علیرضا	بهشتی شیرازی	روزنامه نگار	۸ دی ۱۳۸۸	تهران	اوین
محمد	پور عبدالله	دانشجو - وب نگار	۲۴ بهمن ۱۳۸۷	تهران	اوین
بهروز	توکل	پیرو آئین بهائیت	۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۷	تهران	اوین
مجید	توکل	دانشجو	۱۶ آذر ۱۳۸۸	تهران	اوین
وحید	تیزفهم	پیرو آئین بهائیت	۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۷	تهران	اوین
مهوش	ثابت	پیرو آئین بهائیت	۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۷	تهران	اوین
زینب	جلالیان	مدافع حقوق زنان	دی ماه ۱۳۸۷	کرامشاه	سنندج
ریحانه	حاج ابراهیمی	مدافع حقوق زنان	۶ دی ماه ۱۳۸۸	تهران	اوین
عدنان	حسن پور	روزنامه نگار	۵ بهمن ۱۳۸۵	سنندج	سنندج
جمال الدین	خانجانی	پیرو آئین بهائیت	۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۷	تهران	اوین
ارژنگ	داودی	فعال سیاسی	۱۷ آبان ۱۳۸۲	تهران	--
سعید	رضایی	پیرو آئین بهائیت	۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۷	تهران	اوین
احمد	زیدآبادی	روزنامه نگار	۲۳ خرداد ۱۳۸۸	تهران	رجایی شهر
عیسی	سحرخیز	روزنامه نگار	۱۲ تیر ۱۳۸۸	مازندران	رجایی شهر
هنگامه	شهدی	روزنامه نگار	۶ اسفند ۱۳۸۸	تهران	اوین
علی	صارمی	فعال سیاسی	۱۴ شهریور ۱۳۸۶	تهران	اوین
روناک	صفازاده	مدافع حقوق زنان	۳ مهر ۱۳۸۶	سنندج	اوین
کیوان	صمیمی بهبهانی	روزنامه نگار	۲۳ خرداد ۱۳۸۸	تهران	اوین
حشمت الله	طبرزدی	فعال سیاسی	۶ دی ۱۳۸۸	تهران	اوین
محمد صدیق	کبودوند	روزنامه نگار - مدافع حقوق بشر	۱۰ تیر ۱۳۸۶	تهران	اوین
فریبا	کمال آبادی	پیرو آئین بهائیت	۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۷	تهران	اوین
مهديه	گلرو	مدافع حقوق زنان	۱۲ آذر ۱۳۸۸	تهران	اوین
کوهیار	گودرزی	فعال حقوق بشر - وب نگار	۲۹ آذر ۱۳۸۸	تهران	اوین
مجتبی	لطفی	روحانی وب نگار	۹ آذر ۱۳۸۷	قم	قم
سعید	متین پور	روزنامه نگار	۲۰ تیر ۱۳۸۸	تهران	اوین
مهدی	محمودیان	روزنامه نگار	۲۵ شهریور ۱۳۸۸	تهران	اوین
شبنم	مدد زاده	مدافع حقوق زنان	۲۹ مهر ۱۳۸۸	تهران	اوین
بدرالسادات	مفیدی	دبیر انجمن صنفی روزنامه نگاران	۸ دی ۱۳۸۸	تهران	اوین
عاطفه	نبوی	مدافع حقوق زنان	۲۸ آذر ۱۳۸۸	تهران	اوین
شیوا	نظر آهاری	مدافع حقوق بشر و حقوق زنان	۲۹ آذر ۱۳۸۸	تهران	اوین
عقیق	نیمی	پیرو آئین بهائیت	۲۵ اردیبهشت ۱۳۸۷	تهران	اوین
محمد	نوری زاد	روزنامه نگار	۲۹ آذر ۱۳۸۸	تهران	اوین
بهاره	هدایت	فعال حقوق بشر	۱۰ دی ۱۳۸۸	تهران	اوین

سازمان گزارشگران بدون مرز (RSF) از ۲۵ سال قبل در زمینه دفاع از جمع آوری اطلاعات و اطلاع رسانی در سطح جهان فعال بوده است. مقر این سازمان در شهر پاریس بوده و علاوه بر ۱۴۰ خبرنگار اعزامی به اقصی نقاط پنج قاره، دارای ۹ دفتر بین المللی در شهرهای مختلف جهان می باشد: برلین، بروکسل، ژنو، مادرید، مونترال، نیویورک، استکهلم، وین و واشنگتن.

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر (FIDH) در راستای رعایت کلیه حقوق ذکر شده در اعلامیه جهانی حقوق بشر که در سال ۱۹۴۸ به تصویب رسیده گام برمی دارد. این فدراسیون شامل ۱۶۴ سازمان دفاع از حقوق بشر در سراسر جهان می شود که با همکاری آنان، نظارت بر وضعیت حقوق بشر، تشخیص موارد نقض حقوق بشر و آگاهانیدن جامعه بین المللی را برعهده دارد.

